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Edistyksellisen tiedeliiton kunniajäsen, 
ministeri Jaakko Numminen 1928–2022 

Taina Saarinen ja Kari Kuoppala

Noihin aikoihin korkeakouluvä-
keä keskusteluttivat kiihkeästikin 
esimerkiksi yliopistojen hallinto ja 
tutkinnonuudistus. 

Puoluepolitiikka näkyi tiede- 
ja korkeakoulupolitiikassa myös 
uusien yhdistysten perustami-
sena. Vuonna 1971 perustettiin 
sekä vasemmistolainen Tiedepo-
liittinen yhdistys Tiepo, että oi-
keistolaista politiikkaa edustanut 
Korkeakoulu- ja tiedepoliittinen 
säätiö KTTS, joka tunnettiin epä-
virallisemmin myös Kanslerisää-
tiönä. Numminen tosin kertoo 
muistelmissaan opetusministeriön 
nuorempien virkamiesten kutsu-
neen säätiötä ”Gangsterisäätiöksi”. 

Osin Nummisen kotona käytyjen 
keskustelujen pohjalta päädyttiin 
kutsumaan koolle keskiryhmien 
ääntä kuuluttamaan Edistyksellisen 
tiedeliiton perustava kokous loka-
kuussa 1972 Jyväskylässä. Opetus-
ministeriön virkamiehenä Jaakko 
Numminen ei osallistunut aktiivi-
sesti varsinaiseen yhdistystoimin-
taan, mutta oli ahkera puhuja ja kir-
joittaja tiedeliiton tapahtumissa ja 
julkaisuissa. Lähestyessään Tiede-
liittoa ja sen toimijoita Nummisen 
sävy oli aina korrektin kohtelias ja 
asemaansa nähden nöyrä. Jaakko 
Numminen kutsuttiin Edistyksel-
lisen tiedeliiton kunniajäseneksi 
vuonna 1992.  

Ministerin arvon Jaakko Num-
minen sai vuonna 1999. Tuolloin 
Helsingin Sanomille antamassaan 
haastattelussa Numminen ker-
taa omaa ajatteluaan virkamiehen 
roolista politiikassa: ”Johtavan vir-

Vuosi 2012 oli Edistyksellisen tiedeliiton 40-vuotisjuhlavuosi. 27.3.2012 pidettiin 
keskustelu- ja muisteluilta liiton toimistolla, jossa palautettiin mieliin ne tapah-
tumat, joiden tuloksena päädyttiin Edistyksellisen tiedeliiton perustamiseen ja 
samalla muisteltiin liiton toimintaa. Kuva: Tuija Rimmi
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ka-miehen täytyy tuntea poliitikot 
ja seurata politiikkaa, mutta rypeä 
siinä ei saa. Kun tulee juonimisen 
aika, täytyy yrittää lähteä pois ka-
bineteista.” Omaa kansliapäällik-
köaikaansa hän piti onnellisena, 
kun sai kehittää laajenevaa koulu-

tusjärjestelmää. Kulttuurin ja kou-
lutuksen alasajo suretti häntä jo 
1990 -luvun lopussa.

Jaakko Nummista voidaan pitää 
viimeisenä suurena sivistyksen puo-
lesta puhuneena johtavana virkamie-
henä niin opetus- ja kulttuuriminis-

teriössä kuin vielä eläkepäivinäänkin. 
Edistyksellinen tiedeliitto kunnioit-
taa Nummisen muistoa jatkamalla 
sitä monipuolista koulutuspoliittista 
työtä, jota hän oli käynnistämässä 50 
vuotta sitten. n

Kuva: Tiedepolitiikka-lehden arkisto


